
 

 

PORTARIA Nº 002/HUST-DG/2022 

 

Nomeia a Comissão de 

Biossegurança do Hospital 

Universitário Santa Terezinha – 

HUST. 

                                              

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Alciomar 

Antônio Marin, no uso de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear Comissão de Biossegurança do Hospital Universitário Santa Terezinha, 

conforme segue: 

 

I. Um representante do Serviço Médico  

      Luza Maria Panis 

II. Dois representantes do Serviço de Enfermagem 

      Gessy Soares de Moraes 

                Maria Solange Varela 

III.  Um representante do Serviço de Farmácia; 

       Lilian Regina Francisco 

IV.  Representantes do Serviço de Segurança do Trabalho 

     Cálita Hadassa Ferreira 

      Luana Aparecida Listone 

V. Um representante da Administração 

       Adriano José Johann 

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho 

já contratadas. 

 



 

 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, 

em especial a Portaria Nº 052/HUST-DG/2021.  

 

Registre-se e publique-se.  

 

Joaçaba, 10 de março de 2022 

 

 

 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral 

 


